（2）于 2021 年 1 月 1 日，原金融资产账面价值调整为按照修订后金融工具确认和计

量准则的规定进行分类和计量的新金融资产账面价值的调节表如下：

单位：元

金融资产类

别

按修订前金融工具确

认和计量准则列示的

账面价值

2020 年 12 月 31 日

重分类 重新计量

按新金融工具确认

和计量准则列示的

账面价值

2021 年 1 月 1 日

应收账款 270,937,608.33   270,937,608.33

其他应收款 1,597,384,276.38   1,597,384,276.38

可供出售金 287,640,000.00  -

恩

施

城

市

建

设

投

资

有

限

公

司

公

司

债

券

年

度

报

年）

38

融资产 287,640,000.00

债权投资

其他权益工

具投资
  287,640,000.00 287,640,000.00

长期应收款 50,000,000.00   50,000,000.00

（3）于 2021 年 1 月 1 日，原金融资产减值准备期末余额调整为按照修订后金融工具

确认和计量准则的规定进行分类和计量的新损失准备的调节表如下：

单位：元

项目

按修订前金融工具确认

和计量准则计提的损失

准备

2020 年 12 月 31 日

重分类 重新计量

按新金融工具确认和

计量准则计提的损失

准备

2021 年 1月 1日

应收账款

坏账准备
1,568,857.30   1,568,857.30

其他应收款

坏账准备
48,629,008.30   48,629,008.30

可供出售金

融资产减值

准备

27,270,599.50
-

27,270,599.50

债权投资

减值准备
  27,270,599.50 27,270,599.50

本公司因执行新金融工具准则对 2021 年 1 月 1 日合并资产负债表及母公司资产负债表

各项目的影响汇总如下：

合并资产负债表

单位：元

项目 调整前 调整数 调整后

应收账款 270,937,608.33  270,937,608.33

其他应收款 1,597,384,276.38  1,597,384,276.38

可供出售金融资产 287,640,000.00 -287,640,000.00

债权投资

其他权益工具投资  287,640,000.00 287,640,000.00

恩

施

城

市

建

设

投

资

有

限

公

司

公

司

债

券

年

度

报

年）

39

其他应付款 2,329,542,920.21 -42,369,766.69 2,287,173,153.52

一年内到期的非流动负

债
651,645,547.19 42,369,766.69 694,015,313.88

母公司资产负债表

单位：元

项目 调整前 调整数 调整后

其他应收款 2,421,210,431.57  2,421,210,431.57

可供出售金融资产 77,340,000.00 -77,340,000.00

债权投资

其他权益工具投资  77,340,000.00 77,340,000.00

其他应付款 2,968,333,815.47 -42,369,766.69 2,925,964,048.78

一年内到期的非流动负

债
353,800,000.00 42,369,766.69 396,169,766.69

2、新收入准则

根据财政部 2017 年 7 月 5 日发布的《企业会计准则第 14 号——收入》（财会〔2017〕

22 号）要求，公司自 2021 年 1 月 1 日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 14 号——

收入》(以下简称新收入准则)。

根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行日执行新准则的累

积影响数追溯调整本报告期期初留存收益及财务报表其他相关项目金额。

执行新收入准则对公司 2021 年 1 月 1 日合并财务报表主要影响如下：

合并财务报表

单位：元

项  目

资产负债表

2020 年 12 月 31 日 新收入准则调整影响 2021 年 1月 1日

预收款项 8,780,156.93 -6,800,533.25 1,979,623.68

合同负债  6,342,081.84 6,342,081.84

其他流动负债  458,451.41 458,451.41

执行新收入准则对母公司 2021 年 1月 1日财务报表无影响。

3、新租赁准则

公司自 2021 年 1 月 1 日起执行财政部于 2018 年颁布的《企业会计准则第 21 号——租

赁（修订）》，对会计政策相关内容进行了调整，变更后的会计政策参见附注三、24、25。

恩

施

城

市

建

设

投

资

有

限

公

司

公

司

债

券

年

度

报

年）

40

 对于首次执行日前已存在的合同，本公司在首次执行日选择不重新评估其是否为租赁

或者包含租赁，并一致应用于前述所有合同。

本公司根据首次执行的累积影响数，调整首次执行当年年初留存收益及财务报表其他

相关项目金额，不调整可比期间信息。

执行新租赁准则对公司 2021 年 1 月 1 日合并财务报表及母公司财务报表无影响。

4、政部于 2021 年 1 月 26 日印发《企业会计准则解释第 14 号》、2021 年 12 月 30 日

印发《企业会计准则解释第 15 号》，本公司自施行日起执行前述解释，根据相关新旧衔接

规定，执行前述解释对公司 2021 年 1 月 1 日合并财务报表及母公司财务报表无影响。

（二）重要会计估计变更